
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

20.058220 

 

 

De verenigde vergadering van het Hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 29 september 2020, kenmerk  

20.050222, peilbesluit Zemelpolder, 

 

en gelet op artikel 5.2 van de Waterwet, artikel 6.39 van de Omgevingsverordening Zuid-

Holland en de afdeling 3:4 van de Algemene wet bestuursrecht, 
 

besluit: 

 

I. Het peil van de waterstand in de Zemelpolder overeenkomstig de bij dit besluit 

behorende kaart vast te stellen op: 

 

 Peilvak   Vast   Zomer   Winter 

 OR-1.08.1.1  NAP -1,30 m 

 OR-1.08.2.1  NAP -1,32 m 

 OR-1.08.2.2     NAP -1,22 m   NAP -1,32 m  

 OR-1.08.2.3     NAP -0,61 m   NAP -0,72 m  

 

II. De overgang van zomerpeil naar winterpeil en omgekeerd vindt, afhankelijk van 

de weersgesteldheid en grondwaterstand in de peilgebieden, plaats in de 

maanden september en oktober respectievelijk maart en april. 

 

III. Voor de inwerkingtreding en de instelling van de peilen geldt het volgende:  

- Het peilbesluit treedt de dag na de bekendmaking in het Waterschapsblad in werking. 

- Het peil in alle peilvakken wordt de dag na de bekendmaking ingesteld. 

 
IV. De Nota van beantwoording zienswijzen Zemelpolder vast te stellen. 

 

Leiden, 18 november 2020. 
 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2}   {HAND1} 
R.A.M. van der Sande,     M. Middendorp, 

Dijkgraaf      Secretaris 

 

http://www.rijnland.net/


20.058220 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

VV-besluit Zemelpolder          

 2 

 

 

 

 


